П РА В И Т Е Л Ь С Т В О  И РК У ТСК О М  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 декабря 2023 года № 1214-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 30 мая 2023 года
№ 58-03 «О внесении изменения в статью 1 Закона Иркутской области
«Об уменьшении минимального предельного срока владения объектом
недвижимого имущества в целях освобождения от налогообложения налогом
на доходы физических лиц доходов от продажи объектов недвижимого
имущества на территории Иркутской области», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство имущественных отношений Иркутской
области исполнительным органом государственной власти Иркутской области,
уполномоченным направлять в налоговый орган сведения о физических лицах,
являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации и состоящих на
учете в налоговом органе по месту жительства (месту пребывания -  при
отсутствии у физического лица места жительства на территории Российской
Федерации) на территории Иркутской области, продавших жилые помещения,
приобретенные для формирования специализированного жилищного фонда
Иркутской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и сведения об указанных жилых помещениях за соответствующий
налоговый период.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru